

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.280/2020

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR para a Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1 - EXCLUSIVO ME/EPP	Agulha descartável de biópsia ajustável semi automática 16x20cm.	UNID	6	R\$ 310,25	R\$ 1.861,50
2 - EXCLUSIVO ME/EPP	Agulha descartável 30x8 cx c/ 100 unid. Bisel simples com afiação adequada/ cânula siliconizada/ canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Solicitar amostra para aprovação.	CX	20	R\$ 29,45	R\$ 589,00
3 - EXCLUSIVO ME/EPP	Agulha longa para anestesia em obesos 25G X 4 3/4, descartável, bisel tipo Quincke (Solicitar amostra para aprovação)	UNID	400	R\$ 38,98	R\$ 15.592,00
4 - EXCLUSIVO ME/EPP	Cateter central para inserção periférica duplo lúmen neonatal 2F – comprimento 30cm.	UNID	48	R\$ 586,60	R\$ 28.156,80
5 - EXCLUSIVO ME/EPP	Seringa de Vidro 10 ml	UNID	20	R\$ 83,66	R\$ 1.673,20
6 - EXCLUSIVO ME/EPP	Seringa de Vidro 20 ml	UNID	20	R\$ 146,47	R\$ 2.929,40
7 - EXCLUSIVO ME/EPP	Seringa para lavagem de ouvido 100 cc inox – autoclavável.	UNID	25	R\$ 1.609,43	R\$ 40.235,75
8 - EXCLUSIVO ME/EPP	Aparelho P/ Barbear Descartável	UNID	9.270	R\$ 1,99	R\$ 18.447,30
9 - EXCLUSIVO ME/EPP	Barra De Erich - Pacote com 1 m	PCT	24	R\$ 434,66	R\$ 10.431,84
10 - EXCLUSIVO ME/EPP	Bateria de Lítio de 1.5 V - LR 44; para uso em termômetro clínico digital	UNID	274	R\$ 1,95	R\$ 534,30
11 - EXCLUSIVO ME/EPP	Braçadeira para esfigmomanômetro extra grande (35 a 51cm) em Nylon, para uso em aparelho aneróide, fecho com velcro com manguito	UNID	39	R\$ 78,00	R\$ 3.042,00
12 - EXCLUSIVO ME/EPP	Braçadeira PNI adulto grande(35 a 45cm) - Necessário a apresentação de amostra para aprovação.	UNID	24	R\$ 78,55	R\$ 1.885,20
13 - EXCLUSIVO ME/EPP	Braçadeira PNI infantil (9 a 14,5cm) - Necessário a apresentação de amostra para aprovação.	UNID	18	R\$ 78,55	R\$ 1.413,90
14 - EXCLUSIVO ME/EPP	Braçadeira PNI adulto médio (26 a 35,5cm) - Necessário a apresentação de amostra para aprovação.	UNID	60	R\$ 78,55	R\$ 4.713,00
15 - EXCLUSIVO ME/EPP	Braçadeira PNI adulto pequeno (21 a 27cm) - Necessário a apresentação de amostra para aprovação.	UNID	18	R\$ 78,55	R\$ 1.413,90
16 - EXCLUSIVO ME/EPP	Braçadeira PNI coxa 1 (44 a 55cm) - Necessário a apresentação de amostra para aprovação.	UNID	18	R\$ 138,25	R\$ 2.488,50
17 - EXCLUSIVO ME/EPP	Braçadeira PNI neonatal 1 (3,5 a 5cm) - Necessário a apresentação de amostra para aprovação.	UNID	18	R\$ 115,00	R\$ 2.070,00
18 - EXCLUSIVO ME/EPP	Braçadeira PNI neonatal 2 (4 a 8cm) - Necessário a apresentação de amostra para aprovação.	UNID	18	R\$ 115,00	R\$ 2.070,00
19 - EXCLUSIVO ME/EPP	Braçadeira PNI neonatal 3 (6 a 11cm) - Necessário a apresentação de amostra para aprovação.	UNID	18	R\$ 115,00	R\$ 2.070,00
20 - EXCLUSIVO ME/EPP	Braçadeira PNI neonatal 4 (7 a 13cm) - Necessário a apresentação de amostra para aprovação.	UNID	18	R\$ 115,00	R\$ 2.070,00
21 - EXCLUSIVO ME/EPP	Braçadeira PNI pediátrico (13 a 21,5cm) - Necessário a apresentação de amostra para aprovação.	UNID	18	R\$ 115,00	R\$ 2.070,00
22 - EXCLUSIVO ME/EPP	Capa para videocirurgia envelopada. Produto descartável em polietileno transparente, medindo 15 cm x 250 cm, estéril e em forma tubular.	UNID	1.500	R\$ 7,65	R\$ 11.475,00
23 - EXCLUSIVO ME/EPP	Capa protetora para microscópio cirúrgico. Material de uso indispensável em cirurgias com uso de microscópio no Centro Cirúrgico, funciona como uma efetiva barreira de proteção microbiana impedindo a contaminação de áreas estéreis, possuindo marcadores de posição que facilitam a vestimenta do microscópio; adesivos e fitas plásticas pode ser reposicionadas a qualquer momento durante o ato cirúrgico; totalmente estéril, diminui riscos de infecção hospitalar; embalagem rígida.	UNID	200	R\$ 61,50	R\$ 12.300,00
24 - EXCLUSIVO ME/EPP	Coletor de urina de 100 ml neonatal (unissex) – pct. C/ 10.	PCT	240	R\$ 20,44	R\$ 4.905,60

25 - EXCLUSIVO ME/EPP	Coletor de Urina Infantil Unissex – Pct C/ 10	PCT	254	R\$ 13,32	R\$ 3.383,28
26 - EXCLUSIVO ME/EPP	Dispositivo para incontinência urinaria com extensão de tubo de pvc de 1 metro	UNID	2.460	R\$ 2,89	R\$ 7.109,40
27 - EXCLUSIVO ME/EPP	Estetoscópio infantil	UNID	3	R\$ 27,85	R\$ 83,55
28 - EXCLUSIVO ME/EPP	Eletrodos descartáveis monitor cardíaco com gel para fixação/hipoalérgico/neonatal	UNID	600	R\$ 0,87	R\$ 522,00
29 - EXCLUSIVO ME/EPP	Eletrodo precordial adulto completo com pera em silicone - preto	UNID	175	R\$ 28,97	R\$ 5.069,75
30 - EXCLUSIVO ME/EPP	Esponja gelatinosa absorvível hemostática 70x50x10mm.	UNID	24	R\$ 112,80	R\$ 2.707,20
31 - EXCLUSIVO ME/EPP	Esponja Gelatinosa Absorvível Hemostática 80x125x10mm	UNID	300	R\$ 158,20	R\$ 47.460,00
32 - EXCLUSIVO ME/EPP	Faixa de Smarch 10cm	UNID	120	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00
33 - EXCLUSIVO ME/EPP	Faixa de Smarch 20cm	UNID	60	R\$ 43,55	R\$ 2.613,00
34 - EXCLUSIVO ME/EPP	Formol Líquido 10%	LITRO	620	R\$ 34,45	R\$ 21.359,00
35 - EXCLUSIVO ME/EPP	Gel condutor para eletrocardiograma de alta condutividade - frasco com 100gr	FRASCO	2.730	R\$ 4,88	R\$ 13.322,40
36 - EXCLUSIVO ME/EPP	Gorro c/ laço masculino – ct. C/ 100 und.	PACOTE	144	R\$ 24,80	R\$ 3.571,20
37 - EXCLUSIVO ME/EPP	Glicerina bidestilada 75%	LITRO	9	R\$ 19,01	R\$ 171,09
38 - EXCLUSIVO ME/EPP	Granulado Absorvente de Co ² / Cal Sodada	GALÃO	24	R\$ 149,37	R\$ 3.584,88
39 - EXCLUSIVO ME/EPP	injetor para esclerose de varizes - 23 gauges - 200cm	UNID	5	R\$ 185,00	R\$ 925,00
40 - EXCLUSIVO ME/EPP	Hastes flexíveis de algodão – cx c/ 100 und.	CX	2.524	R\$ 7,14	R\$ 18.021,36
41 - EXCLUSIVO ME/EPP	Kit tala de imobilização em EVA composto por 4 peças, desenvolvido em tela aramada, maleável, galvanizado, coberta com EVA (4mm); Colorido para facilitar a identificação de tamanho.	UNID	6	R\$ 115,75	R\$ 694,50
42 - EXCLUSIVO ME/EPP	KIT DE LIGADURA ELÁSTICA DE VARIZES ESOFÁGICAS, multiband, com no mínimo 6 ligas, estéril, embalagem individual contendo dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e tipo de esterilização e que permita abertura com técnica asséptica.	UNID	12	R\$ 1.285,28	R\$ 15.423,36
43 - EXCLUSIVO ME/EPP	Lâmina de Bisturi Nº 10 – Cx C/ 100 Unid	CX	60	R\$ 59,36	R\$ 3.561,60
44 - EXCLUSIVO ME/EPP	Lâmina de Bisturi Nº 11 – Cx C/ 100 Unid	CX	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
45 - EXCLUSIVO ME/EPP	Lâmina de bisturi Nº 22 – Cx C/ 100 Unid	CX	36	R\$ 60,00	R\$ 2.160,00
46 - EXCLUSIVO ME/EPP	Luva para procedimento de borracha nitrílica, confeccionadas em borracha sintética, ambidestra, não esterilizada, sem pó bioabsorvível. Tam. P (cx. c/ 100 und.)	CX	85	R\$ 131,40	R\$ 11.169,00
47 - EXCLUSIVO ME/EPP	Luva para procedimento de borracha nitrílica, confeccionadas em borracha sintética, ambidestra, não esterilizada, sem pó bioabsorvível. Tam. M (cx. c/ 100 und.)	CX	85	R\$ 131,40	R\$ 11.169,00
48 - EXCLUSIVO ME/EPP	Luva para procedimento de borracha nitrílica, confeccionadas em borracha sintética, ambidestra, não esterilizada, sem pó bioabsorvível. Tam. G (cx. c/ 100 und.)	CX	25	R\$ 131,40	R\$ 3.285,00
49 - EXCLUSIVO ME/EPP	luva cirúrgica estéril nº 8,5	PAR	12.000	R\$ 2,96	R\$ 35.520,00
50 - EXCLUSIVO ME/EPP	Máscara N 95 (bico de pato)	UNID	1.375	R\$ 5,59	R\$ 7.686,25
51 - EXCLUSIVO ME/EPP	Óculos de proteção – Visão panorâmica, lente incolor, tratamento antiembaçante e antirrisco das lentes, proteção lateral, sistema de fechamento das hastes que evite contato com as lentes.	UNID	188	R\$ 8,90	R\$ 1.673,20
52 - EXCLUSIVO ME/EPP	Termômetro Clínico Digital de fácil visualização, memória da última medição, 100% resistente a água e bateria de longa duração.	UNID	6	R\$ 28,80	R\$ 172,80
53 - EXCLUSIVO ME/EPP	Papel Termossensível reticulado, tamanho 216 X 30mm, compatível com o aparelho Bionet.	BOBINA	96	R\$ 42,22	R\$ 4.053,12
54 - EXCLUSIVO ME/EPP	Papel para ultrassom UPP-110S tam. 1.10mmx20m, tipo normal (compatível com o aparelho Video Graphic Printer-Sony Modelo UP-897MD, existente no HMNF).	BOBINA	84	R\$ 156,92	R\$ 13.181,28
55 - EXCLUSIVO ME/EPP	Pêra para eletrocardiógrafo	UNID	30	R\$ 37,83	R\$ 1.134,90
56 - EXCLUSIVO ME/EPP	Pêra para esfigmomanômetro	UNID	79	R\$ 10,90	R\$ 861,10
57 - EXCLUSIVO ME/EPP	Saco para cadáver grande - 80cm x 230cm fabricado polietileno de baixa densidade (PEBD) com sistema de fechamento por zíper	UNID	1.000	R\$ 18,90	R\$ 18.900,00

58 - EXCLUSIVO ME/EPP	Saco para cadáver pequeno - 50cm x 100cm fabricado polietileno de baixa densidade (PEBD) com sistema de fechamento por zíper	UNID	96	R\$ 11,51	R\$ 1.104,96
59 - EXCLUSIVO ME/EPP	Sapatilha descartável gramatura 30 (precisa atender as numerações 42 e 43).	UNID	46.000	R\$ 0,30	R\$ 13.800,00
60 - EXCLUSIVO ME/EPP	Serra De Gigli Tam - 40 Cm	UNID	24	R\$ 12,55	R\$ 301,20
61 - EXCLUSIVO ME/EPP	Touca c/ elástico feminina – Pct c/ 100 unid. - Gorro descartável, fabricado em 100% polipropileno, confeccionado com elástico especial em todo perímetro da touca, tamanho único ajustável a qualquer tamanho de cabeça, solda eletrônica e sem costura.	PCT	1.049	R\$ 22,42	R\$ 23.518,58
62 - EXCLUSIVO ME/EPP	Toalha para banho de leito hospitalar, descartável, com dimensão mínima de 35cm x 33cm. Pacote com 50 unidades	PACOTE	1.224	R\$ 47,72	R\$ 58.409,28
63 - EXCLUSIVO ME/EPP	Válvula de deflação para esfigmomanômetro	UNID	36	R\$ 14,00	R\$ 504,00
64 - EXCLUSIVO ME/EPP	Aço Cirúrgico Monofilamento não absorvível Nº 0 - 3X60cm / não agulhado / estéril raio gama – cx c/ 12 unid.	CX	8	R\$ 150,60	R\$ 1.204,80
65 - EXCLUSIVO ME/EPP	Aço Cirúrgico Monofilamento não absorvível Nº 2.0 – 3X60cm / não agulhado / estéril raio gama - cx c/ 12 unid.	CX	8	R\$ 150,60	R\$ 1.204,80
66 - EXCLUSIVO ME/EPP	Fio Catgut Cromado 0 C/Agulha Cilíndrica ½ Círculo Crom. 2,5 Cm – Cx C/ 24 Unid – Comp. Mínimo 70cm	CX	36	R\$ 139,69	R\$ 5.028,84
67 - EXCLUSIVO ME/EPP	Kit Postectomia 1.3 (DISPOSITIVO CIRCUNCISÃO , MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, USO MÉDICO-HOSPITALAR, DIÂMETRO 1,30 CM, APLICAÇÃO CIRURGIA FIMOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO/ESTÉRIL E DESCARTÁVEL)	UNID	300	R\$ 48,50	R\$ 14.550,00
68 - EXCLUSIVO ME/EPP	Frasco coletor, esterilidade: estéril, tipo: uso descartável, embalagem individual, tipo: p/ vias aéreas, material: plástico transparente, capacidade: cerca de 250mL, tipo tampa: tampa rosqueável, Componentes: 2 vias, outros componentes: com conector, corta fluxo, componentes adicionais: alça, Graduação: Graduado.	UNID	20	R\$ 168,00	R\$ 3.360,00
69 - EXCLUSIVO ME/EPP	Fixador de tubo orotraqueal, composto de velcro, hipoalergica, impermeável, com trava de fixação; neonatal/pediátrico	UNID	60	R\$ 19,40	R\$ 1.164,00
70 - EXCLUSIVO ME/EPP	Fixador de traqueostomia composto de velcro, hipoalérgico, impermeável, com trava de fixação - neonatal/pediátrico	UNID	112	R\$ 15,80	R\$ 1.769,60
71 - EXCLUSIVO ME/EPP	Sistema fechado daspiração traqueal 72 horas endotraqueal neonatal (trachcare) 6 FR – Sistema fechado de aspiração traqueal composto por: sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instalação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.	UNID	36	R\$ 178,50	R\$ 6.426,00
72 - EXCLUSIVO ME/EPP	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas (TOT) adulto (trachcare) 14FR-sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instilação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.	Unid	360	R\$ 178,50	R\$ 64.260,00
73 - EXCLUSIVO ME/EPP	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas (TOT) adulto (trachcare) 16FR-sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instilação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.	UNID	360	R\$ 163,50	R\$ 58.860,00
74 - EXCLUSIVO ME/EPP	Sonda de Alimentação Enteral 08FR Neonatal 40cm. Apresenta-se em tubo de silicone grau farmacêutico Branco radiopaco, possui conector proximal em "Y" com 2ª via em peça única, possui ponteira com um furo central e quatro laterais. Acompanha bisnaga com lubrificante à base de vaselina para retirada do guia. Fio guia de aço inox.	UNID	36	R\$ 164,25	R\$ 5.913,00
75 - EXCLUSIVO ME/EPP	Sonda de Alimentação Enteral 06FR Neonatal 40cm. Apresenta-se em tubo de silicone grau farmacêutico Branco radiopaco, possui conector proximal em "Y" com 2ª via em peça única, possui ponteira com um furo central e quatro laterais. Acompanha bisnaga com lubrificante à base de vaselina para retirada do guia. Fio guia de aço inox.	UNID	36	R\$ 178,50	R\$ 6.426,00
76 - EXCLUSIVO ME/EPP	Sonda de Foley 2 Vias Nº 08 – 3ml/Cc (Látex Siliconizado)	UNID	24	R\$ 5,85	R\$ 140,40
77 - EXCLUSIVO ME/EPP	Sonda de Foley 2 Vias Nº 10 – 3ml/Cc (Látex Siliconizado)	UNID	48	R\$ 5,85	R\$ 280,80

78 - EXCLUSIVO ME/EPP	Tubo orotraqueal Aramado de Silkolátex c/ Balão nº 4.0 - Solicitar amostra	UNID	12	R\$ 59,60	R\$ 715,20
79 - EXCLUSIVO ME/EPP	Tubo orotraqueal Aramado de Silkolátex c/ Balão nº 4.5 - Solicitar amostra	UNID	12	R\$ 59,60	R\$ 715,20
80 - EXCLUSIVO ME/EPP	Tubo orotraqueal Aramado de Silkolátex c/ Balão nº 5.0 - Solicitar amostra	UNID	12	R\$ 54,50	R\$ 654,00
81 - EXCLUSIVO ME/EPP	Tubo orotraqueal Aramado de Silkolátex c/ Balão nº 5.5 - Solicitar amostra	UNID	12	R\$ 54,50	R\$ 654,00
82 - EXCLUSIVO ME/EPP	Tubo orotraqueal Aramado de Silkolátex c/ Balão nº 9.0 - Solicitar amostra	UNID	24	R\$ 54,50	R\$ 1.308,00
83 - EXCLUSIVO ME/EPP	Tubo Orotraqueal Nº 4,5 Sem Cuff - Solicitar amostra	UNID	12	R\$ 4,98	R\$ 59,76
84 - EXCLUSIVO ME/EPP	Tubo Orotraqueal Nº 5 Sem Cuff - Solicitar amostra	UNID	12	R\$ 4,98	R\$ 59,76
85 - EXCLUSIVO ME/EPP	Tubo Orotraqueal Nº 5,5 sem Cuff - Solicitar amostra	UNID	12	R\$ 4,98	R\$ 59,76
86 - EXCLUSIVO ME/EPP	Tubo Orotraqueal Nº 6 Sem Cuff - Solicitar amostra	UNID	24	R\$ 4,98	R\$ 119,52
87 - EXCLUSIVO ME/EPP	Tubo Orotraqueal Nº 6,5 Sem Cuff - Solicitar amostra	UNID	24	R\$ 4,98	R\$ 119,52
88 - EXCLUSIVO ME/EPP	Tubo Orotraqueal Nº 3,5 Com Cuff - Solicitar amostra	UNID	12	R\$ 6,87	R\$ 82,44
89 - EXCLUSIVO ME/EPP	Tubo Orotraqueal Nº 4 Com Cuff - Solicitar amostra	UNID	12	R\$ 7,18	R\$ 86,16
90 - EXCLUSIVO ME/EPP	Tubo Orotraqueal Nº 4,5 Com Cuff - Solicitar amostra	UNID	36	R\$ 7,18	R\$ 258,48
91 - EXCLUSIVO ME/EPP	Tubo Orotraqueal Nº 5 Com Cuff - Solicitar amostra	UNID	36	R\$ 6,57	R\$ 236,52
92 - EXCLUSIVO ME/EPP	Tubo Orotraqueal nº 5,5 Com Cuff - Solicitar amostra	UNID	36	R\$ 6,57	R\$ 236,52
93 - EXCLUSIVO ME/EPP	Tubo Orotraqueal Nº 6 Com Cuff - Solicitar amostra	UNID	36	R\$ 6,57	R\$ 236,52
94 - AMPLA CONCORRÊNCIA	Equipo de Infusão 2 Vias conexão em y adulto C/Tampa Sobressalente	UNID	42.550	R\$ 2,09	R\$ 88.929,50
95 - RESERVADA ME/EPP	Equipo de Infusão 2 Vias conexão em y adulto C/Tampa Sobressalente	UNID	14.184	R\$ 2,09	R\$ 29.644,56
96 - AMPLA CONCORRÊNCIA	Avental descartável manga longa confeccionado em 100% de polipropileno, com tiras de ajuste internas externas, tamanho único e	PCT	5.305	R\$ 56,70	R\$ 300.793,50
97 - RESERVADA ME/EPP	Avental descartável manga longa confeccionado em 100% de polipropileno, com tiras de ajuste internas externas, tamanho único e	PCT	1.410	R\$ 56,70	R\$ 79.947,00
98 - AMPLA CONCORRÊNCIA	Camisola descartável sem manga pct. C/ 10 unid. Confeccionado em tecido 100% polipropileno tecnologia smss 30g/ m², com tiras de ajustes internas	PACOTE	3.060	R\$ 32,33	R\$ 98.929,80
99 - RESERVADA ME/EPP	Camisola descartável sem manga pct. C/ 10 unid. Confeccionado em tecido 100% polipropileno tecnologia smss 30g/ m², com tiras de ajustes internas	PACOTE	1.020	R\$ 32,33	R\$ 32.976,60
100 - AMPLA CONCORRÊNCIA	Capa para intensificador de imagens. Item utilizado em cirurgias com uso do intensificador de imagens, (arco em C). Produto descartável, estéril, em	UNID	1.620	R\$ 69,00	R\$ 111.780,00
101 - RESERVADA ME/EPP	Capa para intensificador de imagens. Item utilizado em cirurgias com uso do intensificador de imagens, (arco em C). Produto descartável, estéril, em	UNID	540	R\$ 69,00	R\$ 37.260,00
102 - AMPLA CONCORRÊNCIA	Fixador Citológico 100ml, com válvula atomizadora (sistema Spray) embalado em caixa com 12 frascos	CX	1.120	R\$ 149,00	R\$ 166.880,00
103 - RESERVADA ME/EPP	Fixador Citológico 100ml, com válvula atomizadora (sistema Spray) embalado em caixa com 12 frascos	CX	373	R\$ 149,00	R\$ 55.577,00
104 - AMPLA CONCORRÊNCIA	Luva para procedimento, tam. G – Cx c/ 100 unid.	CX	4.498	R\$ 113,43	R\$ 510.208,14
105 - RESERVADA ME/EPP	Luva para procedimento, tam. G – Cx c/ 100 unid.	CX	705	R\$ 113,43	R\$ 79.968,15
106 - AMPLA CONCORRÊNCIA	Luva para procedimento, tam. P – Cx c/ 100 unid.	CX	6.853	R\$ 114,50	R\$ 784.668,50
107 - RESERVADA ME/EPP	Luva para procedimento, tam. P – Cx c/ 100 unid.	CX	698	R\$ 114,50	R\$ 79.921,00
108 - AMPLA CONCORRÊNCIA	Luva para procedimento, tam. M – Cx c/ 100 unid.	CX	24.987	R\$ 113,43	R\$ 2.834.275,41
109 - RESERVADA ME/EPP	Luva para procedimento, tam. M – Cx c/ 100 unid.	CX	705	R\$ 113,43	R\$ 79.968,15
110 - AMPLA CONCORRÊNCIA	Luva cirúrgica estéril nº 7,5	PAR	72.780	R\$ 2,96	R\$ 215.428,80
111 - RESERVADA ME/EPP	Luva cirúrgica estéril nº 7,5	PAR	24.260	R\$ 2,96	R\$ 71.809,60
112 - AMPLA CONCORRÊNCIA	Luva cirúrgica estéril nº 7	PAR	27.540	R\$ 2,96	R\$ 81.518,40
113 - RESERVADA ME/EPP	Luva cirúrgica estéril nº 7	PAR	9.180	R\$ 2,96	R\$ 27.172,80
114 - AMPLA CONCORRÊNCIA	Luva cirúrgica estéril nº 8	PAR	43.470	R\$ 2,96	R\$ 128.671,20
115 - RESERVADA ME/EPP	Luva cirúrgica estéril nº 8	PAR	14.490	R\$ 2,96	R\$ 42.890,40
116 - AMPLA CONCORRÊNCIA	Máscara descartável c/ Clip – Pct. C/ 100 unid. - Eficiência de filtragem bacteriana (EFB) maior que 95% - Conforme norma da AORN – Tripla	PCT	1.507	R\$ 65,00	R\$ 97.955,00

117 - RESERVADA ME/EPP	Máscara descartável c/ Clip – Pct. C/ 100 unid. - Eficiência de filtragem bacteriana (EFB) maior que 95% - Conforme norma da AORN – Tripla	PCT	502	R\$ 65,00	R\$ 32.630,00
TOTAL					R\$ 6.785.097,54